Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01152 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 385 E 386.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1EB7DBF540B191F00848D415F4840A3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01152 | Caderno 1

Outro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 0385/2024

DERIVADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2023
PREGÃO PRESENCIAL 07/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA e o Fundo Municipal de Educação, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 30.883.259/0001-99.

CONTRATADA: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.14.733.870/0001-84, com sede localizada na Av. Nelson
Cesar de Oliveira, 99, Bairro de Jardim das Industrias, Município de São José dos Campos, Estado de
São Paulo, CEP 12240-220.

OBJETO: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 16/2023 REFERENTE AO PROCESSO
LICITATÓRIO, PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2023, PROCESSO N° 17/2023 REALIZADO PELO
CONSÓRCIO CIMASP COM VISTAS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, MATERIAL ESPORTIVO, TROFÉUS E
OUTROS ITENS NECESSÁRIOS PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DE SUAS ATIVIDADES
FINALÍSTICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE SÃO GABRIEL–
BA.

Prazo da Contratação: 08 (oito) meses.

Início da Vigência: 15 de Maio de 2024.

Valor Global: R$25.990,85 (vinte e cinco mil e novecentos e noventa reais e oitenta e cinco
centavos).

Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROGRAMA ELEMENTO FONTE

02.05.02 2.023 / 2.026 / 2.027
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.39.00
4.4.9.0.52.00

1.500 / 1.540
1.550

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
 Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1EB7DBF540B191F00848D415F4840A3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01152 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 0386/2024

DERIVADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA e o Fundo Municipal de Educação, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 30.883.259/0001-99.

CONTRATADA: SOLUÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, estabelecida na Avenida
Vitor Gaggiato, s/n, Santana do Paraíso-MG, CNPJ nº 25.109.467/0001-03, pelo seu representante infra-
assinado Sr. Vinicius Rodrigues Pereira, CPF nº.039.416.456-33, R.G. nº M-92.444.36.

OBJETO: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2023 REFERENTE AO PROCESSO
LICITATÓRIO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023, PROCESSO N° 09/2023 REALIZADO PELO
CONSÓRCIO CIM - JEQUITINHONHA COM VISTAS AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES E MOBILIÁRIO ESCOLAR EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DOS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NAS
UNIDADES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL DOS
MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DE SUAS ATIVIDADES
FINALÍSTICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE SÃO GABRIEL–
BA.

Prazo da Contratação: 12 (doze) meses.

Início da Vigência: 16 de Maio de 2024.

Valor Global: R$118.900,00 (cento e dezoito mil e novecentos reais).

Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROGRAMA ELEMENTO FONTE

02.05.02 2.023 / 2.026 / 2.027
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.39.00
4.4.9.0.52.00

1.500 / 1.540
1.541 / 1.550

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
 Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1EB7DBF540B191F00848D415F4840A3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01152 | Caderno 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0016/2023 - CIMASP

Examinado o presente processo de adesão de Licitação nº 0385/2024, e, considerando a
justificativa de Dispensa e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a
mesma está em conformidade com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o
processo, sem irregularidade ou nulidade a se corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente
adesão conforme Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses termos, considerando
satisfatória o orçamento apresentado e classificado, após pesquisa de vantajozidade com preço
compatível com mercado, o que satisfaz plenamente os interesses econômicos desta Prefeitura
Municipal, ADJUDICO a empresa VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.14.733.870/0001-84, com sede localizada na Av. Nelson
Cesar de Oliveira, 99, Bairro de Jardim das Industrias, Município de São José dos Campos,
Estado de São Paulo, CEP 12240-220, valor total R$25.990,85 (vinte e cinco mil e novecentos
e noventa reais e oitenta e cinco centavos), que tem como objeto a ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 16/2023 REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO, PREGÃO
PRESENCIAL N° 07/2023, PROCESSO N° 17/2023 REALIZADO PELO CONSÓRCIO CIMASP
COM VISTAS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, MATERIAL ESPORTIVO, TROFÉUS E OUTROS
ITENS NECESSÁRIOS PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DE SUAS ATIVIDADES
FINALÍSTICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE SÃO
GABRIEL–BA. São Gabriel - BA, 15 de Maio de 2024 – Hipólito Rodrigues Silva Gomes –
Prefeito.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1EB7DBF540B191F00848D415F4840A3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01152 | Caderno 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0020/2023 – CIM - JEQUITINHONHA

Examinado o presente processo de adesão de Licitação nº 0386/2024, e, considerando a
justificativa de Dispensa e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a
mesma está em conformidade com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o
processo, sem irregularidade ou nulidade a se corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente
adesão conforme Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses termos, considerando
satisfatória o orçamento apresentado e classificado, após pesquisa de vantajozidade com preço
compatível com mercado, o que satisfaz plenamente os interesses econômicos desta Prefeitura
Municipal, ADJUDICO a empresa SOLUÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI,
estabelecida na Avenida Vitor Gaggiato, s/n, Santana do Paraíso-MG, CNPJ nº
25.109.467/0001-03, valor total R$118.900,00 (cento e dezoito mil e novecentos reais), que
tem como objeto a ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2023 REFERENTE
AO PROCESSO LICITATÓRIO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023, PROCESSO N° 09/2023
REALIZADO PELO CONSÓRCIO CIM - JEQUITINHONHA COM VISTAS AO REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES E
MOBILIÁRIO ESCOLAR EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DOS ESTUDANTES
REGULARMENTE MATRICULADOS NAS UNIDADES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
E DO ENSINO FUNDAMENTAL DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, PARA O PLENO
FUNCIONAMENTO DE SUAS ATIVIDADES FINALÍSTICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE SÃO GABRIEL–BA. São Gabriel - BA, 16 de Maio de 2024 –
Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1EB7DBF540B191F00848D415F4840A3

		2024-07-03T10:40:31-0300